
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/217

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
XXIV.

Tom se znovu zaskvěl ve své slávě — staří ho laskali, mladí mu záviděli. Také tiskem bylo zvěčněno jeho jméno — dostal se do místního listu. Někteří lidé měli za to, že to může dotáhnouti až na presidenta S. S., unikne-li oprátce.

A jak již to bývá, vrtkavý, zbrklý svět přilnul k Potterovi a zahrnoval ho nyní tak štědře láskou jako dříve nadávkami. Takový je již světa běh, proč bychom to tedy světu vytýkali?

Tomovy dni plny byly slávy a jásotu — noci však plny byly hrůzy. Rudý Józa se zlobou v oku navštěvoval jeho sny. Jakmile se sešeřilo, nedal se Tom nižádným pokušením z domova vylákati. Také Frantík byl schvácen podobnou bídou a hrůzou, neboť onoho večera před slavným dnem přelíčení Tom všecko obhájci vyzradil, a Frantík se hrozně bál, že také jeho účastenství v záležitosti té na jevo vyjde, ačkoli útěk Rudého Józy ho zbavil trapného, soudního svědectví. Advokát sice slíbil chuďasovi mlčení, co je to však platno? Od té doby co poplašené svědomí dohnalo Toma











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/217&oldid=277893“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 17. 4. 2022 v 20:22
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 17. 4. 2022 v 20:22.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








